Curitiba, 4 de Abril de 2024 - Edição nº 3634
Diário Eletrônico do Tribunal de Justiça do Paraná

Capital
IDMATERIA2088854IDMATERIA

JUÍZO DE DIREITO DA VARA DE DELITOS DE TRÂNSITO DA COMARCA DA
REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA - FORO CENTRAL.
EDITAL DE INTIMAÇÃO PARA PAGAMENTO DA PENA DE MULTA DO
SENTENCIADO .Adileu Rodrigues, COM O PRAZO DE 30 DIAS
O Doutor Lourival Pedro Chemim, MM. Juiz de Direito da Vara de Delitos de Trânsito
da Comarca de Curitiba, Estado do Paraná.
FAZ SABER a todos quantos o presente edital virem, ou dele tiverem
conhecimento, que perante este Juízo tramitam os autos de ação penal sob o n
° 0003914-56.2016.8.16.0013 tendo como autor o Ministério Público do Estado do
Paraná e réu Adileu Rodrigues, não tendo sido possível localizar pessoalmente o(a)
sentenciado(a) Adileu Rodrigues filiação: Nome da Mãe: DORACINA TEREZIO
DOS SANTOS, RODRIGUES Nome do Pai: GETULIO PAIXÃO RODRIGUES,
nascido(a) em 21/03/1969, natural de IVAIPORA/PR, portador(a) do RG n° 56516549
SSP/PR e CPF 744.272.379-91, estando atualmente em lugar incerto ou não sabido,
procede por meio deste sua INTIMAÇÃO para que efetue o pagamento das
penas de multas aplicadas na sentença condenatória, restando advertido(a) de
que conforme Instrução Normativa nº 65/2021, decorrido o prazo deste edital de
intimação, sem manifestação do(a) apenado(a), a Secretaria deverá providenciar a
imediata emissão da guia bancária e a expedição da certidão de multa não paga no
sistema do FUPEN. Ainda, adverte-se que: a) não havendo pagamento espontâneo
da pena de multa, será extraída Certidão de Pena de Multa Não Paga junto ao
FUPEN, bem como o processo será remetido ao Ministério Público para ciência e
eventual ajuizamento da execução da pena de multa; b) após a expedição da certidão
de dívida ativa da pena de multa, anteriormente ao ajuizamento da execução da
pena de multa, o(a) apenado(a) poderá pagar a dívida de multa por meio de depósito
judicial vinculado aos autos da ação penal.
Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém no futuro alegue ignorância,
é expedido o presente
edital, que será publicado.
Curitiba, 01 de abril de 2024. Eu, GABRIELA DE ALMEIDA VELINÇAS, Analista
Judiciário , o digitei e conferi.
LOURIVAL PEDRO CHEMIM
Juiz de Direito

- 70 -

	0/Capital